
  č.j.: MUKV 32563/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 20. května 2024 
(RM č. 10) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 10 
usnesení č.: 24/10/1/1  
RM schvaluje návrh programu 10. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 9/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Pověření oddávajícího na volební období 2022 - 2026                     
usnesení č.: 24/10/1/1  
RM schvaluje oddávajícího na volební období 2022 - 2026:  

- Marek Škabrada, člen ZM 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 9/2024 
usnesení č.: 24/10/3/1 
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu 2024 – Rozpočtové opatření č. 9/2024: 
Rok 2024 

Druhové 
třídění 

Schválený 
rozpočet 

Upravený     
rozpočet 

 Rozp. 
opatření  
9/2024  

Rozpočet po 
změnách 

PŘÍJMY           
Daňové  1xxx 485 841 190,00 492 946 050,00   492 946 050,00 
Nedaňové  2xxx 39 535 990,00 40 002 355,00   40 002 355,00 
Kapitálové 3xxx 1 200 000,00 1 200 000,00   1 200 000,00 
Přijaté transfery 4xxx 36 760 390,00 56 245 674,88 11 718 122,00 67 963 796,88 
            
PŘÍJMY CELKEM   563 337 570,00 590 394 079,88 11 718 122,00 602 112 201,88 
  

    
  

VÝDAJE           
Běžné 5xxx 410 147 300,00 441 566 293,46 1 301 692,02 442 867 985,48 
Kapitálové 6xxx 413 691 160,00 759 888 108,11 10 416 429,98 770 304 538,09 
z toho rezerva 
investiční 6901 4 856 000,00 45 413 832,89   45 413 832,89 
            
VÝDAJE CELKEM   823 838 460,00 1 201 454 401,57 11 718 122,00 1 213 172 523,57 
            
Saldo rozpočtu (příjmy - výdaje) -260 500 890,00 -611 060 321,69 0,00 -611 060 321,69 
            

Financování příjmy 8xxx 269 365 890,00 619 925 321,69 0,00 619 925 321,69 
Financování výdaje 8xxx 8 865 000,00 8 865 000,00 0,00 8 865 000,00 



str. 2 

FINANCOVÁNÍ CELKEM   260 500 890,00 611 060 321,69 0,00 611 060 321,69 
 
B. Změny rozpisu rozpočtu 2024: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 40.500 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy města 

na provozní výdaje na kap. č. 2 – SVaŠK, org. 23281 (Společně proti kriminalitě). Finanční prostředky 
budou použity jako spoluúčast k neinvestiční dotaci „Kralupy nad Vltavou – Společně proti kriminalitě – 
2024“. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 930.000 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 7 – správa majetku, org. 746. Finanční prostředky budou použity 
na dotační akci „Nákup elektromobilu pro Sociální služby města – MPSV 2“. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 35.670,80 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na havárie na kap. č. 5 – realizace investic. Finanční prostředky budou použity na výměnu 
vodovodní přípojky do objektu MŠ J. Holuba, Kralupy nad Vltavou, viz usnesení RM ze dne 06.05.2024,  
č. usnesení 24/9/4/9. 

 
IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 

Bod programu: Realizace samostatné elektrické přípojky restaurace Šalanda   
usnesení č.: 24/10/4/1  
1. RM schvaluje zhotovitele projektové dokumentace na novou samostatnou elektropřípojku pro restauraci 

Šalanda od firmy Elektromontáže Kalců s.r.o. za cenu 42 616,2 Kč s DPH. Financováno z rozpočtu města 
kap. 5. projektové dokumentace celkem. 

2. RM pověřuje starostu města, aby jednal s panem Fučíkem ohledně spolufinancování realizace nové 
elektropřípojky pro restauraci Šalanda. Výsledek jednání bude radě města předložen co nejdříve, 
nejpozději do poloviny června 2024. 

 
Bod programu: Přijetí dotace ze Středočeského kraje z Programu 2024  
usnesení č.: 24/10/4/2 
RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu prevence 2024, ve výši 150 000,- Kč  
na projekt „Rozšíření MKDS – Kralupy nad Vltavou“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce veřejných ploch na sídlišti Hůrka, Kralupy nad Vltavou  
– I. Etapa 
usnesení č.: 24/10/4/3 
1. RM schvaluje zrušení zadávacího řízení na akci „Rekonstrukce veřejných ploch na sídlišti Hůrka, Kralupy 

nad Vltavou – I. Etapa“, a to v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího 
řízení. 

2. RM žádá odbor RIaSM o předložení vyhlášení nového zadávacího řízení s tím, že součástí zakázky nebude 
"následná péče o zeleň."  

 
Bod programu: Žádost o vyjádření k PD pro územní rozhodnutí akce Logistické centrum Kralupy  
nad Vltavou 
usnesení č.: 24/10/4/4 
RM schvaluje text vyjádření za město k akci „Logistické centrum Kralupy nad Vltavou“ (uvedený v příloze č. 2 
důvodové zprávy), a dále podmínku využít na příjezdovou komunikaci k areálu pozemky pod železniční 
vlečkou nebo takto využít pozemek parc. č. 623/12, v k. ú. Kralupy nad Vltavou, ve vlastnictví spol. Logistic 
areál Kralupy s.r.o. 
 
Bod programu: Seznam místních komunikací, u kterých město Kralupy nad Vltavou nebude povolovat  
stavební vstup bez schválení radou města  



str. 3 

usnesení č.: 24/10/4/5 
RM schvaluje předložený seznam místních komunikací na území města Kralupy nad Vltavou aktualizovaný 
k 30.04.2024, u kterých město nebude povolovat stavební vstup bez individuálního schválení stavebního 
vstupu radou města, z důvodu ochrany kvalitního stavu komunikace po proběhlé rekonstrukci, s délkou 
příslušných ochranných lhůt. 
 
Bod programu: Podélné parkovací stání v ulici Hybešova, Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 24/10/4/6 
1. RM bere na vědomí předložené informace, vč. cenové nabídky od odboru RIaSM k předmětné záležitosti. 
2. RM ukládá odboru RIaSM zajistit cenovou nabídku na úpravu původní projektové dokumentace na akci: 

„Parkovací stání v ulici Hybešova v Kralupech nad Vltavou“ (Cenová nabídka bude obsahovat: PD  
ve stupni společné DUR+DSP, inženýring, DPS, výkaz výměr, rozpočet a zajištění vydání nového 
stavebního povolení) na úpravu, kde 5 ks kolmých parkovacích míst bude nahrazeno 2 podélnými 
parkovacími místy.   

3. RM ukládá Komisi dopravy předložit RM návrh dalšího postupu v předmětné záležitosti. 
 
Bod programu: Bytový dům Komenského náměstí 131, Kralupy nad Vltavou – oprava DPH 
usnesení č.: 24/10/4/7 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00073/2024 na akci: „Bytový dům 
Komenského náměstí 131, Kralupy nad Vltavou s dodavatelem PETRALaan s.r.o., U Rybníčků 1080, 582 91 
Světlá nad Sázavou, IČ: 04157010, kterým se mění přenesená daňová povinnost objednatele (čl. V. odst. 9 
smlouvy) – viz příloha č. 3. 
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Oprava komunikace v ulici J. Wolkera, Kralupy nad Vltavou II. Etapa  
– chodník a veřejné osvětlení 
usnesení č.: 24/10/4/8 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Oprava komunikace v ulici  
J. Wolkera, Kralupy nad Vltavou II. Etapa – chodník a veřejné osvětlení“ s dodavatelem Stavby Komeda, 
s.r.o., Chržín 25, 273 24 Velvary, IČ: 05071500, za celkovou cenu 1 761 427,50 Kč bez DPH, resp. 2 131 327,28 
Kč s DPH. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského - vizualizační  
a IT technika 
usnesení č.: 24/10/4/9 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky 

s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského - vizualizační a IT technika“ 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje kompletní zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského - 
vizualizační a IT technika“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- David Kořínek, IT 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Karel Kohl, IT 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – výukové  



str. 4 

pomůcky 
usnesení č.: 24/10/4/10 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky 

s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – výukové pomůcky“ v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje kompletní zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – 
výukové pomůcky“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- David Kořínek, IT 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Karel Kohl, IT 

 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Pronájem prostoru sloužícího k podnikání v budově DPS čp. 1171  
usnesení č.: 24/10/5/1 
RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání o výměře 24,5 m2 v přízemí budovy 
čp. 1171, sídl. U Cukrovaru, který je součástí pozemku parc. č. st. 781/1 v k. ú. Lobeč, mezi pronajímatelem 
městem Kralupy nad Vltavou a nájemcem TAMERO INVEST s.r.o. IČ: 24781452, se sídlem O. Wichterleho 810, 
Kralupy nad Vltavou, za účelem umístění strojně technologického zařízení výměníkové stanice, za nájemné 
25.588 Kč/rok.  
Nájemné bude účtováno zpětně od 01.01.2024. 
 
Bod programu: Žádost o pronájem částí pozemků – Z-BOXY 
usnesení č.: 24/10/5/2 
RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 152/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou v rozsahu  
4 m2 (ulice Generála Klapálka) na dobu neurčitou, s šestiměsíční výpovědní dobou, za účelem umístění  
Z - BOXU za nájemné 1 937,- Kč/měsíc.  
Záměr města bude vyvěšen na úředních deskách. 
 
Bod programu: Výpůjčka části poz. parc. č. 502/1 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou 
usnesení č.: 24/10/5/3  
RM schvaluje výpůjčku části pozemku parc. č. 502/1 o výměře 62 m2, v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, 
v souvislosti se stavbou „III/ 24020 Zeměchy, most ev. č. 24020 – 1 přes Knovízský potok v obci Zeměchy“,  
na dobu určitou, a to od data zahájení stavby do jejího ukončení, Krajské správě a údržbě silnic Středočeského 
Kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, IČO 00066001. 
 
Bod programu: Žádost o pronájem části pozemku  k. ú. Lobeček (letní předzahrádka) 
usnesení č.: 24/10/5/4 
RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 153/41 v k. ú. Lobeček o výměře 50 m2,  
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, s provozní dobou od 01.07.2024 do 31.10.2024 za nájemné 
13.333 Kč, v dalších letech vždy od 01.03. do 31.10. za nájemné 26.666 Kč, za účelem provozování letní 
předzahrádky před provozovnou na nám. J. Seiferta č. p. 698 (gyros), Kralupy nad Vltavou. 
Záměr bude vyvěšen na úředních deskách a webových stránkách města. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 24/10/5/6 



str. 5 

RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 382/6 a  parc. č. 542 v k. ú. Lobeč, jejichž vlastníkem je 
Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, za 
úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací 
vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Kralupy + Mikovice (T-Mobile) 
usnesení č.: 24/10/5/7 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě na pozemcích parc. č.  149/13, 576/3, 187/63, 
187/62, 187/58, 187/60, 187/61, 187/74, 187/73 vše v k. ú. Kralupy nad Vltavou a par. č. 93/79, 93/40, 
93/39, 87/1, 88/67, 83/4, 88/65, 81/6, 81/2, 559/8, 559/7, 559/2, 88/46, 88/60, 558/1, 89/33, 367/87, 
367/89, 367/66, 367/21, 367/22, 367/14 vše v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, jejichž vlastníkem je 
Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 
2144/1, 149 00, Praha 4, IČ 64949681, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného 
břemene podle § 39a a §39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb. Pro výpočet bude využita aplikace 
ebremena.cz. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočítána DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Žádost o byt 
usnesení č.: 24/10/5/8 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt L. K., nar. XXXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/10/5/9 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 32, Chelčického čp. 687, Mgr. J. D. jako na byt 

služební na dobu 1 roku od 01.07.2024 do 30.06.2025.  
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 14, Dr. E. Beneše č. p. 539 paní E. M. na dobu 

3 měsíce od 01.05.2024 do 31.07.2024 za podmínky uzavření Dohody o splácení dluhu. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, J. Palacha 738 paní A. D. na dobu  

od 01.06.2024 do 31.12.2024.  
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Havlíčkova 900 paní J. B. na dobu  

od 01.06.2024 do 31.12.2024. 
                  

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Smlouva s PO DDM o ubytování v ŠVP Mokrosuky v rámci projektu PAPRSEK 2024 
usnesení č.: 24/10/6/1 
RM pověřuje starostu města Libora Lesáka podepsáním smlouvy s příspěvkovou organizací Dům dětí a 
mládeže Kralupy nad Vltavou o přechodném ubytování, stravování a zajištění služeb v rekreačním středisku 
Mokrosuky na pětidenní pobyt dětí zařazených do projektu Paprsek 2024, který se uskuteční v termínu 10. – 
14.06.2024. 
 
Bod programu: Bezpečný den 2024 
usnesení č.: 24/10/6/2 
RM bere na vědomí informaci o akci Programu prevence kriminality BEZPEČNÝ DEN 2024, která se uskuteční 
ve středu 05.06.2024 v době od 9:00 do 12:00 h na pravém břehu Vltavy.  
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek u odboru ŽP za období  
duben 2024 
usnesení č.: 24/10/7/1 



str. 6 

RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných ZMR za období duben 
2024 z odboru ŽP. 
 
Bod programu: „Ošetření 41 ks stromů v Zeměchách“ 
usnesení č.: 24/10/7/2 
RM schvaluje uzavření smlouvy „Ošetření 41 ks stromů v Zeměchách“ za 370.810,- bez DPH tj. 448.680,10 vč. 
DPH s firmou TreeTeam s.r.o. se sídlem Terronská 3, Praha 6. 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Informace o nepřijetí dotace na vlastní žádost: 
1. Braunensis art Productions s.r.o. 
2. VUHU a.s. 
usnesení č.: 24/10/8/1 
1. RM bere na vědomí informaci o nepřijetí dotace na vlastní žádost z Programu VOLNÝ ČAS, KULTURA, 

ZÁJMOVÉ AKTIVITY, KOMUNITNÍ ROZVOJ ve výši 20 000,- Kč, společností Braunensis art Productions 
s.r.o., se sídlem Nekvasilova 569/25, 186 00 Praha, IČ: 27590887, na projekt: „Plavba po stopách 
Antonína Dvořáka. 

2. RM bere na vědomí informaci o nepřijetí dotace na vlastní žádost z Programu VOLNÝ ČAS, KULTURA, 
ZÁJMOVÉ AKTIVITY, KOMUNITNÍ ROZVOJ ve výši 30.000,- Kč, společnosti Výzkumný ústav pro hnědé uhlí 
a.s. – Ekologické centrum Kralupy nad Vltavou, se sídlem tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most, IČ: 
44569181, z rozpočtu města Kralupy nad Vltavou na projekt: „Kralupy – čisté město 2024“. 

 
Bod programu: Program slavností Dny Kralup 2024 
usnesení č.: 24/10/8/2 
1. RM  bere na vědomí program slavností Dny Kralup nad Vltavou 2024, pořádané Kulturním  

a společenským střediskem, Seifertovo nám. 706, 278 01  Kralupy nad Vltavou a dalších pořadatelů akcí 
konaných  v rámci oslav ve dnech 05.06.2024 – 09.06.2024 

2. RM bere na vědomí soulad s OZV č. 3/2019 o nočním klidu, kde čl. 3. Stanovuje výjimky případů, při níž je 
doba nočního klidu stanovena dobou kratší než žádanou. Odst. 2b) stanovuje konkrétně tradiční slavnosti 
Dny Kralup. 

3. RM schvaluje zábor Palackého náměstí vč. přilehlých ulic a dalších ploch a pozemků ve vlastnictví města 
Kralupy nad Vltavou dne 09.06.2024 - dle přiložené mapy, pro konání Hasičské slavnosti. 

4. RM schvaluje Odboru kancelář starosty, pro Hasičskou slavnost konanou v neděli 09.06.2024: 
 Bezplatné využití elektrické energie, ze zdrojů: na Palackého náměstí a dále u budovy MěÚ. 
 využití přízemí budovy MěÚ vč. veřejných toalet, pro pořadatele akce  
 využití garáží budovy MěÚ pro hosty akce a bere na vědomí zábor uvedených ploch a pozemků města 

– Palackého nám. a okolí -  dle přiložené mapy a programu slavnosti. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: Návrh na schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2023.  

          Návrh na schválení hospodářského výsledku PO za rok 2023.  
usnesení č.: 24/10/9/1 
1. RM schvaluje účetní závěrku za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023 u příspěvkových 

organizací města: 
 

 Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, 
 Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, 
 Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková 

organizace,  
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, příspěvková organizace, 



str. 7 

 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, 
 Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace, 
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, okres Mělník, příspěvková organizace, 
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace, 
 Základní umělecká škola, Kralupy nad Vltavou, okres Mělník, příspěvková organizace, 
 Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou,  
 Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou, 
 Sociální služby města Kralupy nad Vltavou. 

 
2. RM schvaluje výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 a jejich rozdělení  

do jednotlivých fondů, či odvod na účet zřizovatele následovně:  
 
MŠ Dr. E. Beneše: 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 297.622,61 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                147.903,02 Kč 
Rezervní fond        119.775,67 Kč 
Fond odměn        29.943,92 Kč 
       
MŠ Gen. Klapálka:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 837.960,10 Kč. 
Rezervní fond        837.960,10 Kč    
  
ZŠ a MŠ Třebízského:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 687.392,64 Kč 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                380.220,00 Kč 
Rezervní fond        307.172,64 Kč 
       
ZŠ Komenského nám.:  
Hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 901.845,44 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                241.085,00 Kč 
Rezervní fond        215.451,74 Kč 
Úhrada ztráty za rok 2022                  445.308,70 Kč 
 
ZŠ Gen. Klapálka:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 697.166,98 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                369.056,00 Kč 
Rezervní fond        300.000,00 Kč 
Fond odměn        28.110,98 Kč 
     
ZŠ Václava Havla: 
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 422.302,04 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie               308.543,00 Kč 
Odvod zřizovateli za neodvedené odpisy                  45.081,00 Kč 
Rezervní fond          68.678,04 Kč 
 
ZŠ 28. října: 
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 524.565,12 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                322.309,00 Kč 
Rezervní fond        202.256,12 Kč 
 
ZŠ Jodlova 



str. 8 

Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 175.191,26 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                  13.945,00 Kč 
Rezervní fond        131.246,26 Kč 
Fond odměn        30.000,00 Kč 
 
ZUŠ Kralupy nad Vltavou: 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 457.064,59 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                250.000,00 Kč 
Rezervní fond        127.064,59 Kč 
Fond odměn        80.000,00 Kč 
             
DDM:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 DDM + ŠVP Mokrosuky je celkem 587.633,04 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                224.970,00 Kč 
Rezervní fond        288.237,04 Kč 
Fond odměn        74.426,00 Kč 
 
Městské muzeum: 
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 1.261.660,34 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie                                328.900,00 Kč 
Fond rezervní         746.210,34 Kč 
Fond odměn         186.550,00 Kč 
 
Sociální služby města Kralupy nad Vltavou: 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je 1.406.739,66 Kč. 
Rezervní fond              80.384,46 Kč 
Úhrada ztráty za rok 2022                   1.326.355,20 Kč 
 

3. RM bere na vědomí zprávu o provedených veřejnosprávních kontrolách v příspěvkových organizacích 
města Kralupy nad Vltavou v roce 2023. 

 
Bod programu: ZŠ 28. října - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 24/10/9/2 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového 
daru ve výši 25.000 Kč od společnosti Jiří Vorel, IČO: 88021475, pro potřeby školy a školní pomůcky pro žáky, 
dle předložené darovací smlouvy. 
 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/10/9/3 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres 
Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky ze dne 02.05.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 
odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu:      Návrh na schválení účetní závěrky příspěvkové organizace KaSS 
                                 Návrh na schválení hospodářského výsledku KaSS za rok 2023 
                                 Schválení Inventarizační zprávy KaSS za r. 2023 
usnesení č.: 24/10/9/4 
1. RM schvaluje účetní závěrku za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023 u příspěvkové 

organizace Kulturní a společenské středisko v Kralupech nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, 278 01  
Kralupy nad Vltavou. 



str. 9 

2. RM schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní a společenské středisko v Kralupech 
nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, 278 01 Kralupy nad Vltavou za rok 2023 a jejího rozdělení  
do jednotlivých fondů, či odvod na účet zřizovatele následovně:  
- Hospodářský výsledek organizace za rok 2023 je celkem 252 527,21 Kč 
- Odvod zřizovatel za nevyčerpané energie 252 527,21 Kč 

3. RM schvaluje předložené znění Inventarizační zprávy majetku příspěvkové organizace Kulturní  
a společenské středisko v Kralupech nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, 278 01 Kralupy nad Vltavou  
z r. 2023. 

 
Bod programu: Žádost o zařazení akce do městského kulturně společenského pásma Kralupské kulturní léto 
- Projekce letního kina 
usnesení č.: 24/10/9/5 
RM schvaluje zařazení akce „Projekce letního kina“, pořádaný Kulturním a společenským střediskem 
v Kralupech nad Vltavou, se sídlem nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, IČ: 00353574, ve dnech:   
ČERVEN 2024 : 7. 6. 2024 (v rámci DK 2024), 14. 6. 2024, 21. 6. 2024, 28. 6. 2024 

ČERVENEC 2024: 5. 7. 2024, 12. 7. 2024, 19. 7. 2024, 26. 7. 2024 

SRPEN 2024: 2. 8. 2024, 9. 8. 2024, 16. 8. 2024, 23. 8. 2024, 30. 8. 2024 v zahradě KaSS - do „Městského 
kulturně–společenského pásma Kralupské kulturní léto“ ve smyslu Obecně závazné vyhlášky města 
Kralupy nad Vltavu č. 3/2019 o nočním klidu, dle čl. 3, bod 2. c). 

 
Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o zrušení usnesení č. 24/8/9/5 ze dne 22.04.2024 
usnesení č.: 24/10/9/6 
RM ruší usnesení č. 24/8/9/5 ze dne 22.04.2024. 
 
Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o souhlas zřizovatele se změnou kapacity školy a jednotlivých oborů  
vzdělávání, umístění výuky v prostorách ZŠ Komenského a návrhem změny zápisu do rejstříku škol  
a školských zařízení 
usnesení č.: 24/10/9/7 
1. RM schvaluje změnu kapacity oboru vzdělávání Základní školy speciální 79-01-B/01 Základní školy Kralupy 

nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvkové organizace, zřízené v souladu s § 179 odst. 5 písm. d) školského 
zákona, a to nejvyššího povoleného počtu žáků ze současných 24 míst na 30 míst, zároveň snížení 
kapacity oboru vzdělávání Základní školy 79-01-C/01 ze současných 90 míst na 84 míst, a zároveň 
navýšení celkové kapacity školy ze současných 96 žáků na 114 žáků, s účinností od 01.09.2024, 
a schvaluje návrh změny zápisu ve školském rejstříku.  

2. RM schvaluje umístění výuky dvou tříd Základní školy Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvkové 
organizace, v prostorách Základní školy Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, 
příspěvkové organizace, a návrh zápisu tohoto místa, jako dalšího místa poskytování vzdělávání nebo 
školských služeb do školského rejstříku, s účinností od 01.09.2024. 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
ze subjektu TSM za období duben 2024 
usnesení č.: 24/10/9/8 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období duben 2024. 
 
Bod programu: DPS - Žádost o přidělení bytu 
usnesení č.: 24/10/9/9 



str. 10 

1. RM schvaluje udělení výjimky z pravidel „Pravidla pro přijímání a vyřizování žádostí o pronájem bytů  
a podmínky pronájmu v domech s pečovatelskou službou v bytových domech V Luhu 1181 a Sídliště  
u Cukrovaru 1171 Kralupy nad Vltavou“, a to paní O. B., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

2. RM schvaluje přidělení bytu č. 360 na adrese V Luhu 1181 manželům panu I. G. N. a paní O. B., oba 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  

 
Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r. o. - přehledová zpráva za měsíc duben 2024 
usnesení č.: 24/10/9/10 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kralupské sportovní, spol. s r. o., za měsíc duben 2024. 
 
Bod programu: TSM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 24/10/9/11 
RM schvaluje likvidaci nebo prodej nabízeného majetku od PO Technické služby města Kralupy nad Vltavou - 
nákladní vozidlo pro svoz komunálního odpadu LIAZ 110.830, RZ: 6S06803, VIN: K2FC0141, rok výroby 1989 
do vlastnictví jiné osoby (prostřednictvím aukce společnosti VeaCom s.r.o., dle podmínek uvedených v 
důvodové zprávě), dle § 27 odst. 8, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: Žádost o schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku TSM za rok 2023 
usnesení č.: 24/10/9/12 
RM ukládá TSM předložit RM plán čerpání investičního fondu v letech 2025 a 2026. 
 
Bod programu: TSM – Nákup dvou 2 kusů nosičů a nářadí pro zimní údržbu 
usnesení č.: 24/10/9/13 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané v nadlimitním otevřeném řízení na dodávku s názvem 

„Nákup dvou (2) kusů nosičů a nářadí pro zimní údržbu“ 
2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a kupní smlouvu k  veřejné zakázce zadávané v otevřeném 

nadlimitním řízení na dodávku s názvem „Nákup dvou (2) kusů nosičů a nářadí pro zimní údržbu“ 
3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 

- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Ing. Luboš Němec, ředitel TSM 
- Michal Saur, technik TSM 

Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Miroslav Pecinovský, technik TSM 
- Jiří Hájek, technik TSM 

 
X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 

Bod programu: Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti, finanční  
úhrada za dopravní obslužnost pro rok 2024 
usnesení č.: 24/10/10/1 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti u linek 316, 
370, 372, 457, 466, 470, 473, 617, 620, 646, 663, 856, 954, R20, R44, S4, S40, S43, S44, S45 na rok 2023  
s určením výše záloh v celkové úhradě 5 898 422 Kč za rok, mezi Středočeským krajem zastoupeným 
příspěvkovou organizací IDSK a městem Kralupy nad Vltavou, v předloženém znění. 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuální dotace na sport, zápis č. 4 
usnesení č.: 24/10/11/1  



str. 11 

1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro ČRS, z.s., místní organizaci Kralupy nad Vltavou, 
IČ: 70975523, Přemyslova 866, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na pořádání rybářských závodů, ve výši 
30.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 
(Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM bere na vědomí zápis číslo 4/2024 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 30.04.2024. 

 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 4 ze dne 14.05.2024 
usnesení č.: 24/10/11/2 
1. RM schvaluje umístění hlavního příjezdu k areálu „Logistického centra Kralupy nad Vltavou“  

po pozemcích stávající vlečky nebo využít alternativní příjezd přes pozemek par. č. 623/4 v k. ú. Kralupy 
nad Vltavou soukromého vlastníka společnosti Logistic areal Kralupy s.r.o. 

2. RM schvaluje pozastavení vydávání souhlasu Města Kralupy nad Vltavou, jako vlastníka pozemní 
komunikace, k vydání povolení na zvláštní užívání místní komunikace za účelem zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa pro držitele ZTP. 

3. RM bere na vědomí zápis č. 4 Komise dopravy ze dne 14.05.2024. 
  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
              

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce veřejných ploch na sídlišti Hůrka, Kralupy nad Vltavou  
– I. Etapa 
usnesení č.: 24/10/4/3 
RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce veřejných ploch na 
sídlišti Hůrka, Kralupy nad Vltavou – I. Etapa“ s dodavatelem Gardenline s.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, 
Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827, za celkovou cenu 23.598.167,77 bez DPH, resp. 28.553.783,00 Kč 
s DPH, s podmínkou převedení chybějících finančních prostředků ve výši 4.889.000,00 Kč s DPH 
zastupitelstvem města dne 17.06.2024. 
 
Bod programu: Vstup do komunikací a chodníků pod ochrannou lhůtou, Kralupy nad Vltavou – žádost  
o udělení výjimky ze stavební uzávěry 
usnesení č.: 24/10/4/11 
1. RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro společnost HOCHTIEF CZ a.s., k povolení vstupu  

do komunikace (živičný povrch) v ulici Štefánikova, Kralupy nad Vltavou – viz příloha z důvodu výstavby 
nové optické sítě pro T_Mobile. Podmínkou je splnění požadavků správce místní komunikace tj. 
Technické služby města Kralup nad Vltavou. 

2. RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro společnost HOCHTIEF CZ a.s., k povolení vstupu  
do komunikace (živičný povrch) v ulici U Jeslí, Kralupy nad Vltavou – viz příloha z důvodu výstavby nové 
optické sítě pro T_Mobile. Podmínkou je splnění požadavků správce místní komunikace tj. Technické 
služby města Kralup nad Vltavou. 

3. RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro společnost HOCHTIEF CZ a.s., k povolení vstupu  
do křižovatky Generála Klapálak x sídliště Hůrka (živičný povrch), Kralupy nad Vltavou – viz příloha 
z důvodu výstavby nové optické sítě pro T_Mobile. Podmínkou je splnění požadavků správce místní 
komunikace tj. Technické služby města Kralup nad Vltavou. 

4. RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro společnost HOCHTIEF CZ a.s., k povolení vstupu  
do chodníku (živičný povrch) v ulici Družstevní, Kralupy nad Vltavou – viz příloha z důvodu výstavby nové 



str. 12 

optické sítě pro T_Mobile. Podmínkou je splnění požadavků správce místní komunikace tj. Technické 
služby města Kralup nad Vltavou. 

 
Bod programu: Žádost o pronájem částí pozemků – Z-BOXY 
usnesení č.: 24/10/5/2 
RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 53/1 v k. ú. Lobeč v rozsahu 5 m2 (ulice  
V Luhu) na dobu neurčitou, s šestiměsíční výpovědní dobou, za účelem umístění Z - BOXU za nájemné  
2 421,- Kč/měsíc.  
 
Bod programu: Žádost o zřízení vyhrazených parkovacích míst pro školu MOVERE 
usnesení č.: 24/10/5/5 
RM schvaluje bezplatné zřízení 6 parkovacích míst ve Vrchlického ulici s omezením v pracovní dny od 7:00 
hod. do 16:30 hodin, pro potřeby Základní školy a Mateřské školy MOVERE. 
 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/10/9/3 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres 
Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky ze dne 02.05.2024. 
 
Bod programu: TSM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 24/10/9/11 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od PO Technické služby města Kralupy nad Vltavou - nákladní 
vozidlo pro svoz komunálního odpadu LIAZ 110.830, RZ: 6S06803, VIN: K2FC0141, rok výroby 1989. 
 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 4 ze dne 14.05.2024 
usnesení č.: 24/10/11/2 
1. RM schvaluje instalaci dopravního značení – zrcadla pro výhled na chodník Přemyslovy ulice, č. p. 502, 

Kralupy nad Vltavou (výjezd z parkoviště budovy Finančního úřadu - Územního pracoviště v Kralupech 
nad Vltavou přes chodník na hlavní silnici ulice Přemyslova). 

2. RM schvaluje poskytnutí 6 vyhrazených parkovacích míst pro Základní školu a Mateřskou školu MOVERE 
v ulici Vrchlického v Kralupech nad Vltavou.  

 
Odložené materiály 

Bod programu: Návrh na přemístění betonových květináčů  
(bod VII/3) 
 
Bod programu: Žádost o schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku TSM za rok 2023 
(bod IX/12) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 03.06.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 21.05.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 10 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 20.05.2024. 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 21.05.2024 
 
 

Libor Lesák, starosta        Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


